Provincia di Catanzaro

Decreto del Sindaco n. 14 del 28/11/2022

Oggetto: Attribuzione alla dipendente, dott.ssa Carminuccia Catanzaro, dell'incarico di posizione organizzativa e delle funzioni dirigenziali dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 13 del CCNL 21/5/2018 ed ai sensi dell'art. 109 del D.lgs. n. 267/2000.

IL SINDACO

Visto l'art. 109, comma 2, del D.lgs. n. 267/2000, ai sensi de quale nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'art. 97, comma 4, lett. d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in deroga a ogni diversa disposizione;

Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 rubricato "Conferimento di funzioni dirigenziali";

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi che, per quanto rileva ai fini del presente provvedimento, prevede l'organizzazione dell'Ente articolata nelle seguenti tre strutture di massima dimensione: Area Amministrativa, Area Tecnica, Area Finanziaria

Visto il combinato disposto dei commi 2 e 10 dell'art. 50 del D.lgs. n. 267/2000, secondo cui il Sindaco ha il compito di sovraintendere al funzionamento dei servizi e degli uffici nonché il potere – dovere di nominare i responsabili degli uffici e dei servizi;

Considerato che il comune di Petronà è privo di personale con qualifica dirigenziale;

Valutata, altresì, la particolare complessità delle funzioni relative alla responsabilità dell'Area Finanziaria, che risultano caratterizzate da elevato grado di autonomia gestionale e organizzativa; Richiamato il decreto n. 3 del 21/11/2019 di Attribuzione alla dipendente, dott.ssa Carminuccia Catanzaro, dell'incarico di posizione organizzativa e delle funzioni dirigenziali dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 13 del CCNL 21/5/2018 ed ai sensi dell'art. 109 del D.lgs. n. 267/2000 per anni 3 fino al 20/11/2022;

Ritenuto, in considerazione di quanto sopra esposto, di dover conferire alla Dott.ssa Carminuccia Catanzaro la responsabilità dell'Area Finanziaria ed il connesso incarico di Posizione Organizzativa, nonché le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, in ordine alle materie di competenza dell'Area Finanziaria;

Vista la "Metodologia per l'attribuzione dell'incarico e per la graduazione della retribuzione di posizione" approvata dal comune di Petronà con deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri della Giunta Comunale, n. 42 del 25/06/2018;

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria, adottata con i poteri della Giunta Comunale, n. 7 del 6/2/2019 con la quale è stata approvata la proposta di pesatura delle Posizioni Organizzative;

Dato atto che alla Posizione Organizzativa riferita all'Area Finanziaria è stato attribuito un valore economico lordo di € 12.081,21;

Preso atto che il dipendente interessato ha manifestato la disponibilità all'assunzione dell'incarico di che trattasi, firmando per accettazione il presente atto

DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente richiamate;

- 1. Di conferire, alla dipendente, dott.ssa Carminuccia Catanzaro, con decorrenza dalla data odierna e fino al 31 dicembre 2023, la responsabilità dell'Area Finanziaria ed il connesso incarico di Posizione Organizzativa, nonché le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000, in ordine alle materie di competenza dell'Area Finanziaria;
- 2. Di dare atto che, per lo svolgimento delle funzioni relative all'incarico di Posizione organizzativa di Responsabile dell'Area Finanziaria, alla suddetta dipendente verrà corrisposta l'indennità di posizione organizzativa, ai sensi dell'art. 15 del CCNL comparto Funzioni Locali del 21/5/2018, pari ad 12.081,21;
- 3. Di dare atto che il valore economico della posizione organizzativa potrà essere aggiornato a seguito di nuova graduazione delle Posizioni Organizzative;
- 4. Di dare atto che il suddetto incarico comporta l'esercizio delle funzioni, ex art. 107, D.Lgs. 18/8/2000, n° 267, con la conseguente sottoscrizione di tutti gli atti aventi rilevanza esterna, riguardanti il suddetto servizio, in particolare, l'adozione di tutti gli atti che impegnano l'ente verso l'esterno, mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane strumentali e di controllo;
- 5. di dare atto che il presente decreto ha durata fino al 31/12/2023, salvo revoca anticipata per mutamenti organizzativi o per accertati risultati negativi;
- 6. di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all'Albo pretorio e sul sito istituzionale dell'ente nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente";

7. di demandare ai Responsabili di Area, ognuno per la parte di propria competenza, i successivi adempimenti di carattere gestionale.

Petronà 28/11/2022

Per accettazione

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL'ATTO DI NOTORIETÀ INSUSSISTENZA DI CAUSE DI INCONFERIBILITÀ CON LO SVOLGIMENTO DELL'INCARICO DIRIGENZIALE – RESPONSABILE UFFICIO/SERVIZIO

(Art. 47, D.P.R. n. 445/2000; Art. 20, comma 2, D.Lgs. n. 39/2013)

LA sottoscritt. A CARHINUCCIA GATAUZARO
nath a PETROWA (CZ), ii 05-06-1869
residente a PETRONA
in $C.DA$ A COUNUOUA $n 34$
dipendente di questo Comune a tempo di indeterminato - ロ determinato; con qualifica ロ dirigenziale - di responsabile di servizio/ufficio; dal;
consapevole delle sanzioni penali stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni (art. 76, DPR n. 445/2000) e della sanzione prevista dall'art. 20, comma 5 del d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39 (inconferibilità quinquennale), sotto la propria personale responsabilità:
DICHIARA
Di non trovarsi in alcuna delle condizioni di inconferibilità previste dai seguenti articoli del d.lgs. 8 aprile 2013, n. 39:
 art. 3, comma 1: (condanne anche con sentenza passata in giudicato per uno dei reati previsti dal capo I del titolo II del codice penale);
 art. 7, comma 2: (aver ricoperto, nei 2 anni precedenti, la carica di componente di organo politico di amministratore locale).
(luogo e data) (luogo e data) L Dichiarante Lorentucca Solono

Il sottoscritto dichiara di aver preso visione dell'informativa sulla protezione dei dati personali ai sensi del Regolamento Generale sulla Protezione dei Dati (UE) 2016/679.

sottoscrittore, all'ufficio competente via fax, tramite un incaricato oppure a mezzo posta.

Ai sensi dell'articolo 38 del DPR 28 dicembre 2000, n. 445, la dichiarazione è sottoscritta dall'interessato in presenza del dipendente addetto oppure sottoscritta ed inviata insieme alla fotocopia non autenticata di un documento d'identità del